АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 ноября 2016 года

      №70-п
Об  утверждении  Основных направлений  бюджетной и налоговой  политики в  Дубском  сельсовете  на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов
В целях разработки проекта бюджета сельсовета на 2017 год и среднесрочного финансового плана на 2017-2019 годы
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемые Основные направления бюджетной и налоговой политики в Дубском сельсовете на 2017 год и  на плановый период 2018-2019 годов.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

          А.П.Зюзин
Утверждены
постановлением администрации
Дубского сельсовета
Перевозского муниципального  района

Нижегородской области

от 02.11.2016 г. №70-п
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ В ДУБСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ
НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018- 2019 ГОДОВ
Основные направления бюджетной и налоговой политики в Дубском сельсовете на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов разработаны в соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса РФ и статьей 19 «О бюджетном процессе в Дубском сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области», утвержденного решением сельского Совета Дубского сельсовета от 28.11.2013 года № 19.
Бюджетная и налоговая политика в Дубском сельсовете на среднесрочную перспективу обеспечивает преемственность целей и задач бюджетной и налоговой политики предыдущего планового периода и ориентирована в первую очередь на повышение качества жизни населения Дубского сельсовета.
1. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НА 2017-2019 ГОДЫ
Исходя из текущей экономической ситуации и задач, поставленных Президентом и Правительством Российской Федерации, бюджетная политика в 2017-2019 годах будет направлена на:

- сохранение и развитие налогового потенциала на территории Дубского сельсовета, формирование благоприятных условий для развития бизнеса и содействия занятости населения;

- проведение политики сдерживания роста бюджетных расходов при безусловном исполнении действующих расходных обязательств, в первую очередь перед гражданами;

- адресное решение социальных проблем, повышение качества предоставляемых муниципальных услуг;

- повышение эффективности расходования бюджетных средств;

- укрепление системы финансового контроля, повышение его роли в управлении бюджетным процессом, в том числе в целях оценки эффективности направления и использования бюджетных средств и анализа достигнутых результатов при выполнении муниципальных заданий;
- повышение прозрачности и открытости бюджетного процесса.

2.ПОЛИТИКА В ОБЛАСТИ ДОХОДОВ

Налоговая политика в 2017-2019 годах будет направлена на динамичное поступление доходов в бюджет сельсовета, обеспечивающие текущие потребности бюджета, при активизации действий органов местного самоуправления сельсовета по увеличению собираемости налоговых и неналоговых доходов.

Увеличению поступления доходов в бюджет сельсовета будет способствовать осуществление следующих мер:

-
тесное взаимодействие с налогоплательщиками с целью исполнения ими платежной дисциплины;
- повышение качества администрирования доходов бюджета;

-
расширение налогооблагаемой базы по имущественным налогам за счет проведения разъяснительной работы с физическими лицами о необходимости регистрации объектов недвижимости в органах, осуществляющих регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- обеспечение эффективности управления муниципальной собственностью и увеличение доходов от ее использования.
Налоговая политика в сельсовете будет формироваться также с учетом изменений, принятых и планируемых к принятию на федеральном уровне, основными из которых являются введение налога на недвижимость.
3. БЮДЖЕТНАЯ ПОЛИТИКА В ОБЛАСТИ РАСХОДОВ
Основной задачей бюджетной политики является повышение эффективности бюджетных расходов в целях обеспечения потребностей граждан в качественных и доступных муниципальных услугах, в том числе за счет:

- усиления контроля и проведения анализа результативности использования средств;

- соблюдения установленных бюджетных ограничений при принятии новых расходных обязательств;
- повышения качества бюджетного планирования на основе муниципальных заданий и нормативов затрат на оказание муниципальных услуг.
В соответствии с основной целью бюджетной политики в 2017-2019 годах приоритетами бюджетных расходов станут:

- выплата заработной платы работникам бюджетной сферы;

- реализация мер социальной поддержки населения;

Расходы на выплату заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы будут формироваться в пределах существующей штатной численности работников бюджетных учреждений по состоянию на 01.01.2017 года с учетом установленного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда.
4. ПОЛИТИКА В ОБЛАСТИ ФОРМИРОВАНИЯ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Межбюджетные отношения в 2017 - 2019 годы будут формироваться в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и законодательством Нижегородской области.
5.СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ УПРАВЛЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЕМ

БЮДЖЕТА СЕЛЬСОВЕТА

Управление исполнением бюджета сельсовета в первую очередь ориентировано на повышение эффективности и строгое соблюдение бюджетной дисциплины, включая:

- ведение лицевых счетов в финансовых органах для учета операций с денежными средствами;

- исполнение бюджета на основе кассового плана;

- принятие бюджетных обязательств только в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств;

- обеспечение жесткого контроля за отсутствием кредиторской задолженности по принятым обязательствам, в первую очередь по заработной плате и социальным выплатам;

- контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств;

- совершенствование системы администрирования доходов бюджета.
6. ПОЛИТИКА В СФЕРЕ ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
Повышению качества управления бюджетным процессом будет способствовать совершенствование организации муниципального финансового контроля, ориентирования системы финансового контроля не только на выявление, но и на предотвращение нарушений законодательства.
Деятельность в сфере финансового контроля будет направлена на:

- усиление контроля за эффективным управлением и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности Дубского сельсовета, поступлением в бюджет средств от его использования и распоряжения, в том числе зачисляемых в состав доходов и источников финансирования дефицита бюджета;

- проведение анализа и оценки деятельности получателей средств бюджета в целях определения экономичности и результативности использования бюджетных средств для выполнения возложенных на них функций и реализации поставленных перед ними задач;

- усиление финансового контроля за обеспечением целевого и эффективного использования бюджетных средств;
- усиление контроля за размещением заказов и исполнением контрактов, договоров, заключенных по итогам таких размещений, в целях эффективного использования средств бюджета поселения.
PAGE